

PROPOSTA FINANCEIRA

Á

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISTA GAÚCHA

LICITAÇÃO N°38/2025

PREGÃO PRESENCIAL N°16/2025

ITEM 01

Aquisição de peças e prestação de serviços para manutenção do Trator Valmet da Secretaria Municipal da Agropecuária e Meio Ambiente

Subitem	Descrição	Unid	Qtde.	Valor	Valor Total
1	Pistão e Aneis STD	JG	6,00	920,00	5.520,00
2	Camisa	UN	6,00	160,00	960,00
3	Bronzina de biela 0,25	UN	1,00	560,00	560,00
4	Bronzina de mancal 0,25	UN	1,00	895,00	895,00
5	Bucha de biela	UN	6,00	85,00	510,00
6	Bucha de comando	UN	1,00	120,00	120,00
7	Junta com Ret	JG	1,00	2.180,00	2.180,00
8	Bomba de óleo	UN	1,00	970,00	970,00
9	Guia de válvula	UN	12,00	22,00	264,00
10	Sede de válvula	UN	12,00	35,00	420,00
11	Válvula de admissão	UN	6,00	49,00	294,00
12	Válvula de escape	UN	6,00	59,00	354,00
13	Tucho de válvula	UN	12,00	58,00	696,00
14	Parafuso de biela	UN	12,00	79,00	948,00
15	Parafuso de cabeçote	UN	24,00	32,00	768,00
16	Retentor de válvula	UN	12,00	22,00	264,00
17	Biela	UN	1,00	680,00	680,00
18	Bomba de água	UN	1,00	380,00	380,00

Adair

[Assinatura]

19	Prestação de serviço de retifica do virabrequim 6 cilindros diesel	UN	1,00	580,00	580,00
20	Prestação de serviço de retifica da bucha biela diesel por unidade	UN	6,00	50,00	300,00
21	Prestação de serviço de retifica do bloco diesel leve 3/4/6 cilindros, por unidade	UN	6,00	200,00	1.200,00
22	Prestação de serviço de plainar bloco 6 cilindros diesel	UN	1,00	280,00	280,00
23	Prestação de serviço de padronizar pistão	UN	6,00	60,00	360,00
24	Prestação de serviço de banho químico motor 6 cilindros diesel	UN	1,00	200,00	200,00
25	Prestação de serviço de plainar cabeçote diesel 6 cilindros	UN	1,00	260,00	260,00
26	Prestação de serviço de troca do guia de válvula diesel por unidade	UN	12,00	20,00	240,00
27	Prestação de serviço de retifica das sedes de válvulas diesel por unidade	UN	12,00	22,00	264,00
28	Prestação de serviço de montagem das válvulas diesel 3/4/6 cilindros	UN	1,00	110,00	110,00
29	Prestação de serviço de retifica dos alojamentos do mancal diesel pesado por alojamento/unidade	UN	7,00	110,00	770,00
30	Prestação de serviço de desmontagem e montagem do motor	UN	1,00	2.300,00	2300,00

Valor Total: R\$ 23.647,00

Validade da proposta :60 dias uteis

Kramer e Kramer Retificadora de Motores LTDA

CNPJ 04.830.455/0001-95

Av. Ijuí, n°298, Centro, Três Passos -RS CEP98600-000

3522-2185 /retificadotamercosul@gmail.com

Adair Krämer

Responsável Sr. Adair Kramer

Dia 03 de Abril de 2025.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE VISTA GAÚCHA

PROTOCOLO Doc. Recebido
 Doc. Expedido

Reg. Nº 39401 Livro Nº 017

Em 03/04/25 Resp. *Alissandra*

04.830.455/0001-95

**KRAMER & KRAMER
RETIFICADORA DE MOTORES LTDA.**

Av. Ijuí, N° 298 - CENTRO
CEP: 98600-000 - TRÊS PASSOS - RS

[Handwritten signature]